⁵⁶ BEDE. *De arte metrica* 9; 23, PL 90, 161C-173C; GL VII, p. 241, l. 14; p. 258, l. 17; CCSL 123A, p. 107-137.

⁵⁷ Cf. Migne (ad loc.): De scansionibus sive caesuris uersus heroici.

⁵⁸ Migne (ad loc.): proposuerint.

⁵⁹ Cf. Migne (ad loc.): De metro trochaico.

⁶⁰ BEDE. *De arte metrica* 24, PL 90, 173C-174C; GL VII, p. 258, l. 18; p. 259, l. 12; CCSL 123A, p. 138-139.

⁶¹ *Ibidem* 25, PL 90, 174C-176C; GL VII, p. 259, l. 13; p. 260, l. 11; CCSL 123A, p. 139-141.

⁶² Cf. Migne (ad loc.): Quod tria sunt genera poematis.

⁶³ Hereafter exact textual parallels between the texts are highlighted in bold; lexical discrepancies which do not affect the meaning are put in italic; the change in word order is underlined.

BEDE, *De arte metrica*. (1.) De litteris⁶⁴

Itaque omnes litterae quibus utimur sunt XX et VII,⁶⁶ uocales videlicet VIII,⁶⁷ A E I O V H Y Ω ⁶⁸ et consonantes undeiginti. Sed *et ipsis*⁶⁹ uocalibus **I et V** plerumque **in consonantium potestatem transeunt, cum aut ipsae inter se geminantur, ut iumentum, uinum, aut cum aliis uocalibus iunguntur, ut ianua, iecur, iocus, uanitas, ueritas, uolatus. V quoque nonnunquam sibi ipsa praeponitur, ut uultus; sed et alterum consonantis locum tenet, cum uel Latine au<a>rum uel euangelium Graece nominamus. Mirum autem quare dixerit Donatus *eam interdum nec uocalem nec consonantem haberi, cum inter Q litteram consonantem et alteram uocalem constituitur, ut quoniam, quidem...* –**

DONATUS, *Ars grammatica*. De littera⁶⁵ *Harum* duae, **i et u, transeunt in consonantium potestatem, cum aut ipsae inter se geminantur aut cum aliis uocalibus iunguntur, ut Iuno, uates. Hae etiam mediae dicuntur, quia in quibusdam dictionibus expressum sonum non habent, i ut uir, u ut optumus. Extra quam formam *u littera interdum nec uocalis nec consonans habetur, cum inter q litteram consonantem et aliquam uocalem constituitur, ut quoniam, quidem...***⁷¹

–

– see our translation *above*

And so we use twenty-seven letters in all – namely, eight vowels, A, E, I, O, U, eta, Y, and omega, and nineteen consonants. But the vowels I and U frequently take on the value of consonants, either when they are paired with each other: as, iumentum, vinum; or when they are joined with other vowels: as, ianua, iecur, iocus, and uanitas, ueritas, uolatus. Sometimes U precedes itself: as, uultus. It can also act as a consonant following a vowel, as when we pronounce the Latin word avarus or the Greek word euangelium. It is a puzzle why Donatus said that U is considered neither a vowel nor a